no para propósitos de inversión.  

Acorde a lo anterior, El Ministerio constituyo para el año 2023, una caja menor de Gastos Generales y Viáticos, según se 

estableció en la resolución número 00023 del 11 de enero de 2023, establecida por un monto VEINTICUATRO MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($24.850.000,00), saldo que se refleja en los registros contables al cierre del 

mes. 

ACTIVOS; 
204.276.949.121.388,00; 

50%

PASIVO ; 
3.619.456.915.385,13; 

1%

PATRIMONIO; 
200.657.492.206.003,00; 

49%

ESTRUCTURA FINANCIERA JUNIO 2023
MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA